5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 10 de Dezembro de 2019.
estabelecidas no presente Edital.
Assunto do Processo nº 87887550.
Será através do site: compras.
es.gov.br.
Início do Acolhimento das
Propostas: dia 11/12/2019 às 8h.
Abertura da Sessão de Disputa:
20/12/2019 às 10 horas.
Informações através do e-mail:
simone@seag.es.gov.br  ou pelo
tel: 3636-3722 ou 3636-3720.

Vitória, 09 de dezembro de 2019.

Simone Perozini
Pregoeira Oficial - SEAG

Protocolo 546728

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

-  SEMOBI -
AVISO DE ERRATA

EDITAL DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº.

001/2019
PROCESSO Nº. 2019F8BP2

A Secretaria de Estado de Mobilidade
e Infraestrutura - SEMOBI, por
meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados, o
AVISO DE ERRATA: substituição
do arquivo denominado Anexo
VI do Edital, permanecendo
inalterados os demais anexos. Fica
mantida data e horário de entrega
dos documentos e propostas, bem
como respectiva abertura.
Objeto: elaboração de Projetos
Básicos e Executivos de Engenharia
e Execução das Obras de
Readequação Viária, Pavimentação,
Drenagem, Instalação de novo
Sistema Semafórico em tempo real
com Fibra Ótica, Ciclovia, Abertura
de novas vias, Alargamento de
vias existentes e Reconfiguração
da Iluminação Pública da área
denominada Portal do Príncipe
na Vila Rubim e Ilha do Príncipe,
em Vitoria/ES; Entrega da
documentação e propostas:
até 14h00min do dia 10/01/2020.
Abertura: 10/01/2020, às
14h30min. Local: SEMOBI, com
sede na Av. Nossa Senhora da
Penha, nº 714, 6º andar, Ed.
RS Trade Tower, Praia do Canto,
Vitória-ES, CEP: 29055-130.
Dúvidas através do e-mail cpl@
semobi.es.gov.br ou pelo telefone
(27) 3636-9635.

Vitória/ES, 09 de dezembro
de 2019

NATASHA DE OLIVEIRA
SOLLERO

Presidente da CPL

Protocolo 546936

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°

107/2019 CESAN
PROCESSO Nº 2019-031041.
A Companhia Espírito Santense

de Saneamento - CESAN, torna
público que realizará licitação,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MÓDULOS DE DETECTORES DE
CLORO GÁS PARA USO NAS
ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE
ÁGUA NO SISTEMA DE CLORAÇÃO.
Obtenção do edital e recebimento
das propostas através do site www.
licitacoes-e.com.br.  Abertura: dia
20/12/2019 às 14:00  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
20/12/2019 às 14:15 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5467.

Vitória, 10 de dezembro de 2019.
Gabriela Domingues belmonte

Pregoeira
Protocolo 546657

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

e Educação Profissional   -
SECTI -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 0017/2019

Processo Nº. 85721883/2019
A SECTI, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que de acordo com
o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a
Lei 8.666/93 e suas alterações
e o Decreto 2.458-R/10, o
resultado do Pregão Eletrônico
nº. 0016/2018, objetivando
a contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços de manutenção
preventiva e corretiva do
sistema de climatização do
CPID.
Lote 01
Empresa Vencedora: MF
CHIABAI Comércio e Serviços
- ME;
Valor Total: R$23.699,99 (vinte
e três mil, seiscentos e noventa
e nove reais e noventa e nove
centavos)

Vitória, 09 de dezembro de
2019.

Simone Tavares dos Santos
Pregoeira Oficial da SECTI

Protocolo 546974

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0018/2019

PROCESSO Nº 86597949
A SECTI, através da Comissão
Permanente de Pregão Eletrônico
- CPPE torna público, de acordo
com a Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações, Lei nº. 10.520/02 e
Decreto Estadual nº. 2.458/10,
a suspensão do Pregão em
epígrafe, em vista da necessidade
de adequação do Edital.
Divulgaremos nova data
oportunamente.

Vitória, 09 de dezembro
de 2019.

Simone Tavares dos Santos
Pregoeira Oficial da SECTI

Protocolo 546704

Secretaria de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social -  SETADES
RESULTADO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N.º 016/2019
Processo N.º 86935780

A SETADES, por intermédio de
sua Pregoeira e equipe de apoio,
torna público o resultado do Pregão
Eletrônico N.º 016/2019, de acordo
com o disposto na Lei 10.520/02 e
subsidiariamente, no que couber
para a modalidade pregão, a
Lei 8.666/93 e suas alterações,
objetivando o Registro de Preços
de Coffee Break.
Fornecedor Vencedor:
LOTE 01 - RAQUEL DOS SANTOS
MAGNAGO (32.214.263/0001-90)
Valor global: R$ 172.799,62 (cento
e setenta e dois mil, setecentos e
noventa e nove reais e sessenta e
dois centavos).
Vitória, 09 de dezembro de 2019.

Juliana da Silva Magnago
Pregoeira da SETADES

Protocolo 547015

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Suspensão
Tomada de Preços

Nº 009/2019
Proc. Nº 012155/2019

O Município de Afonso Cláudio/ES,
através da Comissão de Licitação,
torna público a SUSPENSÃO da
realização da Tomada de Preços em
epígrafe, que tem como objetivo
a contratação de empresa
especializada na execução
de obra de construção de um
alambrado no Campo de Futebol
do Centro Esportivo Vila Nova,
no Bairro Vila Nova, Município
de Afonso Cláudio/ES, em razão
da necessidade de alterações no
Edital (corrigir divergências entre
a planilha orçamentária e projeto).
Nova data será publicada nos
mesmos meios de comunicação
onde se deu o aviso inicial.

Afonso Cláudio/ES, em 09 de
dezembro de 2019.

Keyla M. Zanetti de Oliveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 546732

Alegre

- Aviso de Resultado  de
Amostras -

PP N° 026/2019
O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial,  faz
saber aos interessados que o
resultado do laudo de amostras do
Presencial n° 026/2019 cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO DO TIPO
ODONTOLOGICO está disponível
para consulta e contestação no
sitio oficial do Município através
do endereço eletrônico: http://

alegre.es.gov.br/site/index.
php/diario-oficial-municipal/
licitacoes
Mantenho a Suspensão da licitação
por 03 (três) dias uteis, a contar
desta publicação, para garantir
o direito de contestação dos
interessados e apresentação das
remanescentes, e disponibilizo
vista dos autos a quem possa
interessar.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-4635
ou pelo e-mail licitacaoalegre@
gmail.com

Alegre/ES, 09 de dezembro de
2019.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 546834

- Aviso de Resultado  de
Amostras -

PP N° 027/2019
O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial,  faz saber
aos interessados que o resultado
do laudo de amostras do Presencial
n° 027/2019 cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E INSTRUMENTAIS
O D O N T O L O G I C O S
PARA ADEQUAÇÃO
DOS CONSULTORIOS
ODONOLOGICOS MUNICIPAIS
está disponível para consulta e
contestação no sitio oficial do
Município através do endereço
eletrônico: http://alegre.es.gov.
br/site/index.php/diario-
oficial-municipal/licitacoes
Mantenho a Suspensão da licitação
por 03 (três) dias uteis, a contar
desta publicação, para garantir
o direito de contestação dos
interessados e apresentação das
remanescentes, e disponibilizo
vista dos autos a quem possa
interessar.
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-4635
ou pelo e-mail licitacaoalegre@
gmail.com

Alegre/ES, 09 de dezembro de
2019.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 546838

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Boa Esperança/
ES, através de seu Pregoeiro, no
cumprimento das Leis 10.520,
8.666/93 e Leis Complementares,
torna público aos interessados
que realizará o processo licitatório
abaixo:

- Pregão Presencial para
Registro de Preços n° 018/2019
Objeto: Futura e eventual
Contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços de locação de Impressoras
Multifuncionais Monocromáticas e
Impressoras Coloridas, Mediante
Sistema de Registro de Preços,
destinadas à realização de cópias/
impressões/digitalizações, novas e
de primeiro uso, não contendo partes
ou peças usadas nem reformadas,

	JORNAL ERRATA RDC 01 2019
	DIO ERRATA RDC 01 2019